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Eriävä mielipide 

Perustelut valiokunnan perustamatta jättämiselle 

Aloitteessa esitetään erillisen valiokunnan perustamista selvittämään kunnanhallituksen 
puheenjohtajiston toimintaa sekä sitä, nauttiiko puheenjohtajisto kunnanvaltuuston luottamusta. 
Aloite on kysymyksen muotoinen, ei väitelauseiden tai konkreettisten epäilyjen muotoinen. Se ei 
kuvaa mitään yksittäistä tapahtumaa, ei väitä että jotain olisi oikeasti tapahtunut, ei esitä näyttöä tai 
edes viitteitä konkreettisista ongelmista. Aloitteessa pyydetään vain selvittämään, nauttiiko 
puheenjohtajisto kunnanvaltuuston luottamusta. 

Aloitteessa esitetyt arviointiperusteet – kuten luottamuksen olemassaolo, toiminnan 
roolinmukaisuus, yhteistyön toimivuus sekä toiminta suhteessa turvallisemman tilan periaatteisiin – 
ovat luonteeltaan poliittisia ja luottamuksellisia arviointikriteerejä. Ne eivät muodosta sellaisia 
oikeudellisia tai hallinnollisia kysymyksiä, joiden selvittäminen edellyttäisi erillistä tutkinta- tai 
selvityselintä. 

Asiassa ei ole esitetty väitteitä sellaisista lainvastaisista toimista, virkavelvollisuuden rikkomisesta 
tai muusta oikeudellista arviointia edellyttävästä menettelystä, joka loisi tarpeen hallinnolliselle 
tutkinnalle tai erilliselle valiokunnalle. 

Erillisen valiokunnan perustaminen tilanteessa, jossa arviointi koskee edellä mainittuja poliittisia ja 
luottamuksellisia seikkoja, voisi lisäksi hämärtää kuntalain mukaista toimivaltajakoa sekä siirtää 
valtuustolle kuuluvaa poliittista harkintaa toimielimelle, jolla ei ole asiassa itsenäistä päätösvaltaa. 

Lisäksi tällainen menettely voisi vaarantaa luottamushenkilöiden oikeusturvaa, mikäli poliittista 
luottamuskysymystä ryhdyttäisiin käsittelemään hallinnollista tutkintaa muistuttavassa muodossa 
ilman siihen liittyvää oikeudellista perustaa ja menettelysäännöksiä.  

Koska aloitteessa esitetyt arviointiperusteet koskevat nimenomaan valtuuston poliittista 
luottamusharkintaa, eikä asiassa ole esitetty oikeudellista selvitystä edellyttäviä väitteitä, erillisen 
valiokunnan perustamista ei voida pitää oikeudellisesti eikä hallinnollisesti perusteltuna. 
Tämänkaltaisille asioille on erilaiset käsittelyprosessit, kuin nyt esitetty tilapäinen valiokunta. 

 


